

Suomen sisäministeriö

Aloite: EVAKON PÄIVÄN nimeäminen

Arvoisa ministeriö

Viime sodissa Suomi menetti alueita Karjalasta, Sallasta, Petsamosta, Hangosta ja Porkkalasta sekä Suomenlahden saaristosta. Näiltä alueilta evakuoitiin muuhun Suomeen n. 430 000 ihmistä sekä osa heidän irtaimesta omaisuudestaan. Evakuointi oli sen kohteeksi joutuneille järkyttävä, traumaattinen kokemus, josta päällisin puolin toivuttiin aikaa myöten koko kansakunnan yhteisin uhrauksin ja ponnistuksin.

Erityisryhmä evakuoitujen joukossa olivat lapset. He joutuivat kokemaan nuo järkyttävät vaiheet elämänsä herkimmissä vaiheessa, jolloin tunne-elämän vauriot muodostuivat syvimmiksi ja niistä toipuminen on kestänyt kauimmin, jopa näihin päiviin asti. Niinpä joukko lapsena evakuoituja kansalaisia perusti parisenkymmentä vuotta sitten oman, valtakunnallisen yhdistyksen EVAKKOLAPSET RY:n, minkä puitteissa evakkotaustaiset ihmiset ovat voineet purkaa tuntemuksiaan samanlaiset vaiheet kokeneiden kanssa. Lapsena evakkoon tuotuja oli kaikkiaan noin 160 000.

Nyt ovat nuorimmatkin meistä lapsievakoista jo komeassa 75 vuoden iässä ja on aika miettiä miten säilyttää evakkouden muisto tuleviin aikoihin. Mielestämme sopiva tapa olisi teemapäivän nimeäminen evakoille, se muistuttaisi vuosittain siitä valtaisasta ponnistuksesta minkä sodan haavojen parantaminen evakoilta ja koko kansalta vaati ja minkä tehtävän se kunnialla suoritti.

EVAKON PÄIVÄKSI ehdotamme 30. marraskuuta, silloin syttyi talvisota, mikä käynnisti evakuoinnit. Jos Evakon päivä olisi liputuspäivä, silloin olisi mielestämme perusteltua suruliputus/juhlaliputus.

Esitykseen liittyen tuomme vielä esiin muutamia näkökohtia:

- 30.11.2019 tulee evakuointien alkamisesta kuluneeksi tasan 80 vuotta
- Evakon päivään voisivat samaistua muutkin kotipaikkansa eri syistä menettäneet

Suomen evakuointien mittasuhteita vastaisi, jos noin miljardi ihmistä maapallolla pakotettaisiin yhtäkkisesti siirtymään pysyvästi pois kotiseudultaan.

Helsingissä 12.12.2018



Eini Hämäläinen
Puheenjohtaja
Evakkolapset ry